CÔNG BÁO/Số 09/ Ngày 27-07-2007 07

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH  PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 73/2007/NQ-HðND Tuy Hòa, ngày 19 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội
tỉnh Phú Yên thời kỳ 2006-2020

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
KHOÁ V, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2007 và Báo cáo
tổng hợp Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Phú Yên thời kỳ 2006-2020
của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra của các Ban HðND và ý kiến của các vị ñại biểu
HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Phú Yên
ñến năm 2020 do UBND tỉnh trình ra tại kỳ họp.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

1. Trên cơ sở ý kiến góp ý của ñại biểu và căn cứ vào tình hình thực tế của ñịa
phương, UBND tỉnh tiếp thu, bổ sung hoàn chỉnh báo cáo tổng hợp Quy hoạch tổng thể
phát triển kinh tế xã hội tỉnh Phú Yên ñến năm 2020. Chỉ ñạo ñiều hành các ngành, các
cấp rà soát, hiệu chỉnh, xây dựng quy hoạch chuyên ngành, kế hoạch 5 năm và hằng năm
ñảm bảo phù hợp với ñịnh hướng phát triển của tỉnh. Xây dựng chương trình hành ñộng,
các chương trình phát triển từng thời kỳ theo ñịnh hướng của quy hoạch tổng thể phát
triển kinh tế xã hội ñến năm 2020.

Công bố rộng rãi Quy hoạch, nghiên cứu triển khai thực hiện Quy hoạch ñồng bộ
và toàn diện ñạt kết quả và hiệu quả cao; Thường xuyên cập nhật, ñiều chỉnh, bổ sung
Quy hoạch khi cần thiết.

08 CÔNG BÁO/Số 09/ Ngày 27-07-2007

Phối hợp với các ngành Trung ương và các tỉnh bạn ñể triển khai các chương trình
phát triển và hợp tác cùng phát triển.

2. Thường trực HðND, các Ban của HðND và các ñại biểu HðND tỉnh căn cứ
chức năng, nhiệm vụ quyền hạn theo luật ñịnh, tăng cường ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa V, kỳ họp thứ 9
thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2007./.

 CHỦ TỊCH

ðinh Thanh ðồng